PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO
Praça Dom Luiz de Brito – 10 – Centro - Joaquim Nabuco/PE – CEP:  55535-000

Fone/Fax: (81):  3682-1144 / (81):  36821156 – CNPJ:   010.192.441/0001-96

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 004/2024

A PRFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO, ESTADO DE PERNAMBUCO E A
FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, tendo em vista o Edital de Concurso Público Nº 001/2024,
destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de cargos públicos e
considerando os Itens 17.18 e 17.26 do Edital, torna público as retificações abaixo, a
ser considerada nos itens do referido Edital conforme estabelecido abaixo:

I– O ANEXO I EM RELAÇÃO AO CARGO DE PROFESSORES DOS ANOS INICIAIS PASSA A

VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO I -
QUADRO DE CARGOS, ESCOLARIDADE, CARGA HORÁRIA, VAGAS E VENCIMENTO

LEGISLAÇÃO DOS CARGOS:

LEIS MUNICIPAIS Nº 698/93, 623/94, 723/94, 787/99, 820/2001, 834/2002,
837/2002, LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2004, 956/2009. 927/2010, 1009/2011,
1012/2011, 1156/2021 e 1.169/2023.

CARGO

ESCOLARIDADE

CARGA HORÁRIA
SEMANAL/MENSAL

TOTAL
DE

VAGAS

VAGAS
AMPLAS

VAGAS
PCD

VENCIMENTO

Professor Anos
Iniciais

Licenciatura em
Pedagogia ou Normal

Superior
30h semanais 27 25

02 R$ 3.435,43

JOAQUIM NABUCO - PE, 21 de outubro de 2024

Gilvan Silva Barreto
Prefeito Municipal

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO

Antônio Fernando de Azevedo Melo
Presidente

Bruno Ângelo da Silva
Relator

Luiz Antônio Marques de Melo
Membro